2026年1月吉日
（株）輪根コンポストプラン

代表　宮林　正光

アスカ研究会について(ご案内)

謹んで新春のお慶びを申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、毎年恒例のアスカ研究会を下記のとおり開催致しますのでご多忙の折り恐縮ですが奮ってご参

加ください。今回は生産者の方々の体験のご披露と質疑を主に進めて参ります。

記

【日時】 2026年2月6日（金）13꞉30～16꞉30予定
（ WEB同時開催）

【場所】 長野リサイクルプラザ　１F ホール
〒381-0026 長野市松岡2-26-7 電話꞉026-222-3196

【プログラム】

◇開催のご挨拶
◇「情勢報告」
株式会社輪根コンポストプラン　アスカマン事業部長　金井康志

◇「除草剤を使わない水田の防除草法」
新潟県三条市　板垣和弥氏

◇「花卉栽培の連作障害対策」
長野県中野市　渡辺信也氏

◇「ベリーマースの多様な活用法」
合同会社リーフプロジェクト代表　三田和義氏

◇「アスカマン菌の活用事例のとりまとめと質疑」
　　　株式会社輪根コンポストプラン代表　宮林正光

【参加費】꞉ 1,000円

【申込方法】꞉ ※参加をご希望される方は、お手数ですが申込書へご記入のうえFAX
：　026-214-9635、又はメールへ必要事項を入力の上：rinne-cp@askaman.com 宛にお申し込み
下さい。なお、閉会後国民宿舎松代荘にて講師の方々を交えて懇親会を開催します。宿泊も可

能ですので併せてお申しつけ下さい。翌朝は、モデル圃場の見学会を予定していますのでお時間の

許す限りご同行下さい。費用は懇親会6,000円、（懇親会＋宿泊＋朝食）で15,000
円ほどになります。

※お問合せ先：（株）輪根コンポストプラン  宮林  電話026-214-9607

tel:026-222-3196
mailto:rinne-cp@askaman.com
mailto:rinne-cp@askaman.com

ＦＡＸ申込書

（株）輪根コンポストプラン　行

 FAX：026-214-9635

2026年2月6日（金）

「菌耕農法　アスカ研究会」

　締　切 ：2026年1月31日（土）
会　場 ：リサイクルプラザ　1階ホール
参加費：1,000円
対　象 ：全ての農事関連従事、一般の方

 -------------------------------- 《参加申込》 -------------------------------------------

 参加希望者名：
（　　　　　　名）

ご住所

：

参加方法：   現地　　　　・      WEB

懇親会：　　　出席　　　欠席

　　　宿　泊：　　　する　　　しない

翌日の圃場見学：　　　参加する　　　　参加しない

ご職業・職種：

主な作物
꞉